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and Stinesville, and tho 
on. the Towns of Ellettsville 
of Monroe have existed under a 

CJ.ty, fer 
local control; and 

V~JI-IEHI~.":l-\.~3~ in 19f34c tb~:": lnd:l.o.n.a Gensr,:l1. AsscTnbl::/ 
J.coqi3J.-.s_tir.::jn ,s_l10'-ding· lccc:t1 g·overnmsnt.s 
In com-:;:; T.::t>~ ( corr) .: a.nd 

en;:J.b ling-
t. a. Cc11J.n 

\fJEEREJ\:3 .. · .. ji, Y·1ay :;, 1.98-4. the Cor.:unon Council of th.s Ci cf Blc>::.lnl·:Lngtc'n 
Hesc,lution 84-11, \<rh:i.c.h pYcpo;:::,ed Ordino.nce 84-<22. 

Tax CJuncil. 1n a l j '-· 
Option Incon1e 

,.,.., 
l '.'1~<; 

ic~n. cf the ion Income Tax has the. 
financial condition of the Ci on... the 1\.)'\ . ..:n:-:; of 
Ellettsville and Stinesville. and the 

Option Income Tax was also u 

significant factor in the upgrading of the bond ratings for 
G1nd. thf.':c 

in Ordinance 84-22. the County 
- . ' . . .. , 
J.nJ.L.l0.ll.~/ ed at .2% and a11 annual increase was establisl1ed 

VJHERE?~S .- state law requ1xes that 
take additional action to ccntinue the .1% per year inc1ease; 
r::. nd. 

it is necessary to maintain anrl the fin~ncial condition 
and bond ratir~g of the Ci 
pension liabilities; and 

and to fund the police and fire 

.. , tne constituents to conduct '~'· ' .. ·~·,,-' 

affairs in a responsive. responsible and :Ed,3hion, and. 
horne· rule ~3-h(>uld J.ncltlde c loca.l gc:,>vernrnent .. finetncin~t pJ.an '>ihJ.ch 
will allow those officials the f 1. 8.:< j b J. 1 i '., •. ·cne n{:;,eu.D ,-... , .. 

BE IT HEREJ:r{ RESOLVED BY THE COJYIJWJN COUNCIL OF TI-1E CI'r':t 
OF BLOCJIVliNGTO.N,. MONEC;E C~OlJNTY F IJ>JDI?\NA ·' TEJ\T; 

The. Conrrnon Co1.:tr c .i l \:Jf the. Ci ()f Bloorn.'J. 
I~diarlB casts its fif (52) O::."cl i n ct n c ~:·: 
39-9. attached hereto and made a hereof. of the Monroe C~urlt}' 

ORDINANCE fJ9-···9 

7\,N ORDINANCE TO INCHEP.SE THE COUlJT':{ OFTION INCOJVJE TAX 

J3E IT HERE13Y OF\1.D}\INE:C: If'( THE CO~~U'Vf.ON CO\JNCIL (JF TiiE CITY OF BLOOiiff.IJ>TGTO:N. 
1V10NROE COU:NTY .. INDIANA_. l\.ND TEE }\q_ONROE COtJN'TY INC()fJIE Tl-\X COUNC.IL Ttu~;r: 

ar-; :increa::::-::'.3 of 
ion Income Tax en the 

tion ~ncome Tax is increased at a rate of one tenth of one 
.1% per )'ear on rcsident taxpayers of the c 

.C25~j on all other 
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EiECTI ()N I T. I . a..fter J-:)r1e 30? 1993, 
or ~ax establishsd at the :~:lv 1992 tc June 30 1993 level shall 
remain in effect until duly rescinded 
Co\J.nc: i l _ 

tbe Mcn::-:~ce 

·,SECT I C)l'T IV. ftll 1 
after its passage 
app::·o'·.la 1 o th{~ 

the Corr.tJDcn Co'lJ.nci 1 .... f the C~t c f B ]_ (l()}Ii :.i 

SECTION V. Sevsrabili If any SBction, sentence. or s1on of this 
orc.J.n;::tr.~;::?; C)l'' t.h~-;; Cif.ip:i_ ic<::Lt:L:.)n tiJ.e:t""'8(.Jf to Clny· per·:::;cn c:;r Ci:l:--cur.n;:_:~t.c~nc;:~s 

other secti~ns, sentences, provisions. OY 
;::iht2~1 1 n,-.)t <:::i.ff~;:ct. any <):f t.l;.~, 

lications of this ordinance 
>;,-.,· ',• •, .. -;·'·· (. ~: f 1 ',',C'. -.-~. ·,n, -~--::', p_ ·,·:_:>," ~~.: '-.? ·.':_'. ,T',· .. '·.·.<. f ~.( _ ,':2.• ,,.,., \'"'. 'f,·,·' ·.~. ··'"· <,, ··:_. ,,·· ... < ', .. ,' + ... " ,;.. .,__ '"' ..; '1' - -- ~, 1. "" " V " ' " ·' C'C' ~ ., _,.. ' • ' • ---- _. ~--~· .:... . -. ____ . __ . _ ·~-lh>::.: J_,_v'r_:: __ -.<.L-: ·;"_:,..;·.;_;v- . .t.::·.i':_.'_.l ox·· ZS\ppl1C•::l.·:.:J.OI1,. 

and to this end the provisions of this ordinance are declared tc be 
:;::;(.:;\ler-,3.b.lc~. 

b .. !.ld. 7\PPF~OVED 
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j_ on :Lr.\C()rns Tc~~<. 


